
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 71 Rady obce Šardice

konaná dne 12. 1. 2022 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R71/22-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

R71/22-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R71/22-4a Rada obce Šardice bere na vědomí  úkol trvá.
Rada obce ukládá vyzvat žadatelku k odstranění stavby a k úhradě poplatku za neoprávněný 
zábor veřejného prostranství.

R71/22-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá.Rada obce ukládá vyzvat žadatelku k odstranění
stavby a k úhradě poplatku za neoprávněný  zábor veřejného prostranství.

R71/22-4c Rada obce Šardice bere na vědomí -  úkol trvá. Rada obce ukládá svolat společné jednání
a majiteli pozemků a panem Ing. Veselým. 

R71/22-4d Rada obce Šardice bere na vědomí úkol Ing. Fišman - trvá.

R71/22-4e Rada obce Šardice bere na vědomí rozpočet na zpracování brožury Malování pískem - výzva
k doložení návrhu  a obsahu plánované brožury - úkol trvá.

R71/22-4f Rada obce Šardice bere na vědomí , žadatel byl vyzván k podpisu smlouvy o bezesmluvním
užívání  a  k  úhradě  poplatku,  do  doby  vrácení  podepsané  smlouvy  a  úhrady  poplatku
za bezesmluvní užívání se nebude rada záležitostí zabývat, jedná se o nepovolenou stavbu
na obecním pozemku.  

R71/22-4g Rada obce Šardice bere na vědomí žádostí se bude zabývat po podpisu a vrácení Dohody o
bezesmluvním užívání a úhradě poplatku.

R71/22-4h Rada obce Šardice bere na vědomí úkol další rada.

R71/22-4i Rada obce Šardice bere na vědomí úkol další rada

R71/22-5 Rada obce Šardice souhlasí , aby pan *** byl přítomen na jednání rady obce při projednávání
jeho žádosti a bere na vědomí jeho opětovnou žádost o pronájem části obecního pozemku před
domem č.p. *** v k.ú. Šardice.

R71/22-6 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost p. *** o přidělení obecního bytu. Vzhledem k tomu,
že v současné době nemá obec žádný byt volný, bude žádost zařazena do pořadníku uchazečů
na obecní byt v roce 2022.

R71/22-7 Rada obce Šardice bere na vědomí evidenční  kartu o byt  na rok 2022,  kterou žadatel  o
přidělení  obecního bytu  pan ***  potvrzuje  zájem o  přidělení  obecního bytu  v  roce  2022.
Vzhledem k tomu, že obec nemá v současné době žádný byt volný, bude žádost zařazena
do  pořadníku  uchazečů  o  obecní  byty  a  v  případě  uvolnění  bytu  bude  žadatel  o  tomto
informován.

R71/22-8 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  r o z h o d l a
 souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších před
p i s ů ,  o  u z a v ř e n í  
smlouvy o nájmu nemovitosti p.č. 607 v k.ú. Šardice (autobusová zastávka u kostela) nájemci p
aní ***  za účelem zřízení provozovny realitní kanceláře na dobu neurčitou  za cenu 400,-
Kč/m2/rok, celkový nájem roční 10 960,--Kč, placen pololetně. Vždy k 20. dni prvního měsíce
daného pololetí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R71/22-9 Rada obce Šardice schvaluje dohodu o způsobu provedení údržby ochranného pásma mezi obcí
Šardice a společností CETIN, jejímž předmětem je údržba a odstranění dřevin ohrožujících
spolehlivé provozování vedení přenosové soustavy na pozemcích č. 8406, 8404, 8407, 8408,
8409, 8410, způsob A (likvidaci užitkové dřevní hmoty a vzniklého klestu  provede CETIN) a
pověřuje starostku obce podpisem Dohody o způsobu provedení údržby ochranného pásma.

R71/22-10 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci, kterou vypracoval
EDWIN Bohemia, s.r.o. Okružní 876/19b, 638 00 Brno , dne 1/2022, ED 21-6-1830 k žádosti
o  koordinované závazné stanovisko k vydání  územního rozhodnutí  ke stavbě:  V548-fázové
vodiče, KZL, základy. Projekt řeší stavební objekty SO02, SO03 a SO04, v rámci kterých bude
do stožárů č.20,25,38 a 59 vložen 2 m díl pro navýšení stožárů z důvodu nevyhovující výšky
vodičů v rozpětí. Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky, že terénní úpravy pozemků a
přístupových cest dotčených stavbou budou po ukončení stavby uvedeny do původního stavu a
protokolárně předány. Dále rada obce souhlasí se stavbou za podmínky  dodržení platných
právních předpisů a vyjádření všech dotčených orgánů.

R71/22-11 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci, kterou vypracoval
EDWIN Bohemia, s.r.o. Okružní 876/19b, 638 00 Brno, dne 1/2022, ED 21-6-1803 k žádosti
o určení podmínek k realizaci stavby: "V548-fázové vodiče, KZL, základy".  Projekt řeší stavební
objekt SO01,  rekonstrukce vedení. V rámci stavby se provede výměna původních fázových
vodičů AlFe6 240 za nové fázové vodiče 243-AL1/39-ST1A s mazanou duší, a to na celém
vedení.  Dále  se  vymění  dožilé  prosté  zemnící  lano  AlFe3  185  za  nové  KZL  se  48  SM
optovlákny.                                                                Rada obce souhlasí se stavbou
za  podmínky,  že  terénní  úpravy  pozemků  a  přístupových  cest  dotčených  stavbou  budou
po ukončení stavby uvedeny do původního stavu a protokolárně předány.  Dále rada obce
souhlasí  se stavbou za podmínky  dodržení  platných právních předpisů a vyjádření  všech
dotčených orgánů.

R71/22-12 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost vlastníků domů *** o zajištění odvodu dešťové vody
na parcele 1068/1. Ukládá oslovit projektanta k návrhu řešení odvodnění obecního pozemku
na parcele p.č. 1068/1 v k.ú. Šardice. Do doby zpracování PD a zahájení prací vyzývá uživatele
pozemku p.č.  1068/1 k  odstranění  zpevněného povrchu,  mimo zpevněné příjezdové cesty.
Do doby vyřízení projektové dokumentace a povolení stavby bude pozemek zatravněn a bude
vytvořen vsakovací krecht.

R71/22-13 Rada obce Šardice bere na vědomí vyjádření k  námitce, neboť se jedná o zakázku malého
rozsahu a tudíž dle §241 a následujících není podání námitek přípustné.

R71/22-14 Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí Stavebního úřadu Městského úřadu v Kyjově
ve věci rozhodnutí o umístění stavby "VN18 P. Šardice ZD; KAB. SMYČKA AIG".

R71/22-15 Rada obce Šardice souhlasí se zpětvzetím žádosti o vyjádření k projektu "Obecní úřad Šardice-
rekonstrukce  interiéru"  podané  na  Městský  úřad  Kyjov,  Stavební  úřad.  Současně  bere
na vědomí sdělení Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu, jež toto zpětvzetí bere na vědomí.
 

R71/22-16 Rada obce Šardice bere na vědomí výzvu Stavebního úřadu Městského úřadu Kyjov k doplnění
požadovaných doložek ke stavbě "Obecní úřad Šardice - rekonstrukce interiéru".                       
                                                                                                                      Jednotlivá vyjádření
jmenovaných institucí budou doložena v požadovaném termínu do 3.2.2022.

R71/22-17 Rada obce Šardice  bere  na vědomí  rozhodnutí  Stavebního úřadu Městského úřadu Kyjov
ve věci žádosti, kterou podal stavebník *** ke stavbě nazvané: "Stavební úpravy, přístavba a
nástavba RD Šardice ***.

R71/22-18 Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, OSDŽA, jako silničního
správního úřadu o přezkoumání žádosti o změnu stavby "Inženýrské sítě pro výstavbu RD
v Šardicích,  plocha BI  11,  SO 101 Komunikace"  před dokončením podanou Obcí  Šardice
v zastoupení JANČÁLEK s.r.o.

R71/22-19 Rada obce Šardice bere na vědomí podání žádosti o vydání společného povolení ke stavbě:
"Šardice - vjezd do areálu družstva" ze dne 20.12.2021 na Odbor dopravy města Kyjov.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R71/22-20 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  informace KÚ JMK o  stanovení  režimu rozpočtového
provizoria  od 1.1.2022,   v  němž bude Česká republika hospodařit  v  souladu se zákonem
č. 218/2000 Sb.

R71/22-21 Rada obce Šardice bere na vědomí dopis starosty obce Dambořice *** ve věci žádosti IDOS 
o  zvýšení   příspěvku  na  financování  systému IDS  JMK,  na  100,-/osobu/rok.  Žádost  bude
opětovně předána na jednání ZO.

R71/22-22 Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku do vzdělávacího programu Zastupitel v kurzu a
ukládá informace předat zastupitelům.

R71/22-23 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení odboru Ministerstva vnitra o vydání nové částky
10/2021 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí dne 30. prosince 2021.

R71/22-24 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení o zahájení kontroly celkového vyúčtování veřejné
sbírky na pomoc obcím zasaženým tornádem 24.06.2021.

R71/22-25 Rada obce Šardice bere na vědomí zahájení provozu informačního systému Sbírky právních
předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů.

R71/22-26 Rada obce Šardice bere na vědomí zápis ze 14. jednání představenstva DSO-ČOV Mistřín
ze dne 8.12.2021.

R71/22-27a Rada obce Šardice bere na vědomí zápis o zapečetění pokladniček ke Tříkrálové sbírce 2022.

R71/22-27b Rada obce Šardice bere na vědomí zápis o otevření  pokladniček ze dne 10.1.2022,  došlo
k otevření celkem 13 ks pokladniček, výnos ze všech pokladniček činí 52 793,-Kč. Rada obce
všem dárcům děkuje!

R71/22-28 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  oznámení  ředitelky  OŠJ  ***  ve  věci  výplaty  odměn
zaměstnancům  OŠJ  a  schvaluje  odměnu  pro  vedoucí  Obecní  školní  jídelny  Šardice,
příspěvkové organizace ***  ***.

R71/22-29 Rada obce Šardice bere na vědomí evidenční  kartu o byt  na rok 2022,  kterou žadatel  o
přidělení obecního bytu pan  *** potvrzuje zájem o přidělení obecního bytu v roce 2022.
Vzhledem k tomu, že obec nemá v současné době žádný byt volný, bude žádost zařazena
do  pořadníku  uchazečů  o  obecní  byty  a  v  případě  uvolnění  bytu  bude  žadatel  o  tomto
informován.

R71/22-30 Rada obce Šardice bere na vědomí  evidenční kartu o byt na rok 2022, kterou žadatel o
přidělení  obecního bytu  pan ***  potvrzuje  zájem o  přidělení  obecního bytu  v  roce  2022.
Vzhledem k tomu, že obec nemá v současné době žádný byt volný, bude žádost zařazena
do  pořadníku  uchazečů  o  obecní  byty  a  v  případě  uvolnění  bytu  bude  žadatel  o  tomto
informován.

R71/22-31 Rada obce Šardice rozhodla po projednání  v  souladu s  ustanovením §102 odst.  3 zákona
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu
č.  1  nacházejícího  se  v  budově  č.p.  750  v  Šardicích  s  paní  ***  a  to  na  dobu  určitou
od 1. 2. 2022 do 30. 6. 2022. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.
O přidělení bytu rada obce rozhodla z důvodu ztráty bydlení a zajištění péče o 3 nezletilé děti,
z nichž jedno navštěvuje ZŠ TGM Šardice.  

R71/22-32 Rada obce Šardice bere na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavební úřad ze dne
5.1.2022 ve věci žádosti o změnu stavby před jejím dokončením, kterou podal AIG Moravia a.s.,
ke stavbě: "HALA-B, v areálu firmy AIG Moravia a.s., Šardice". 

R71/22-33 Rada obce Šardice schvaluje uzavření smlouvy o připojení odběrného místa na p.č.3366/117
v firmou EG.D a.s., Lidická 1873/36,602 00 Brno- Černá Pole a podpisem smlouvy pověřuje
starostku obce.

R71/22-34 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  kolaudační  souhlas  vydaný  Městským úřadem Kyjov,
odborem životního prostředí  a územního plánování,  který je dokladem o povoleném účelu
užívání  změny  dokončené  stavby  dle  projektové  dokumentace  "ČOV Svatobořice-Mistřín  -
intenzifikace". 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R71/22-35 Rada obce Šardice bere na vědomí  vyjádření společnosti CBGRID s.r.o., která na základě
energetického zákona č. 458/2000 Sb. oznámila vlastníkům a nájemcům svůj vstup a vjezd
techniky na dotčené pozemky p.č. 8404, 8405, 8406, 8407, 8408, 8409, 8410, 8415 v k.ú.
Hovorany.  Modernizace  vedení  400kv,  spočívající  ve  výměně  všech  mostů  na  stožárech,
výměně fázových vodičů a zemnících lan bude probíhat v termínu od 1.2.2022-30.3.2022.

R71/22-36 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o vydání společného povolení na stavbu: ŠARDICE-
vjezd do areálu družstva na pozemku parc. č. 3366/118, 3563/8 v katastrálním území Šardice
dle projektové dokumentace zpracované: Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín,
IČ.:02846471, datum vypracování: 06/2021, zodpovědný projektant: Ing. Peter Štefančík.

R71/22-37 Rada obce Šardice bere na vědomí informace získané od Svazu měst a obcí o možné pomoci
občanům ve finanční tíži, v níž se ocitli z důvodu ukončení činnosti firem dodávajících energie
do domácností a ukládá tyto informace zveřejnit na webu obce.

R71/22-38 Rada obce Šardice projednává v souladu s §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve  znění  pozdějších  předpisů,  rozhodla  o  přijetí  dotace  z  Programu rozvoje  venkova  ČR
na realizaci projektu "Šardice - kroje, ozvučení a velkokapacitní stan" a pověřuje starostku
obce podpisem Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR.

R71/22-39 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  oznámení  o  nepřítomnosti  v  zaměstnání:  ***,  ředitel
TS Šardice v termínu od 23.12.2021-28.12.2021, 30.-31.12.2021.

R71/22-40 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení o nepřítomnosti v zaměstnání: ***, ředitelka MŠ
Šardice v termínu od 23.12.2021-2.1.2022

R71/22-41 Rada obce Šardice projednává a schvaluje výroční zprávu za rok 2021 o poskytování informací
dle zák. č. 106/1999 Sb.

R71/22-42 Rada obce Šardice schvaluje  uzavření  Dohody o  pracovní  činnosti  od 12.1.2022 na dobu
určitou do 31.12.2022 s *** a podpisem smlouvy pověřuje starostku obce.

R71/22-43 Rada obce Šardice schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s ***, kronikářem obce na rok
2022 a podpisem smlouvy pověřuje starostku obce.

R71/22-44 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  pozvánku  na  webinář  "Audity  udržitelného  rozvoje
v kategorii C MA21". Agendu koordinátora MA 21 bude i nadále zajišťovat p. ***, dohoda
o provedení práce bude upřesněna.

R71/22-45a Rada  obce  Šard i ce  schva lu je  ob jednávku  l i kv idace  dřevn ího  odpadu
u společnosti HP WOOD s.r.o. Fakturace bude prováděna na základě skutečného množství
dřevního  odpadu  500,-Kč/t.  S  ohledem  na  skutečnost,  že  předmětná  dodávka  nespadá
do ekonomické činnosti odběratele a nesplňuje podmínky pro vyúčtování v režimu přenesené
daňové odpovědnosti, bude fakturováno včetně DPH.

R71/22-45b Rada obce Šardice schvaluje poplatek 50,-Kč za vydání náhradní odpadové karty při její ztrátě.

R71/22-45c Rada obce Šardice  projednává a  schvaluje  přijetí  brigádníka  na  polní  hnojiště  na  sobotu
od 8:00 do 12:00 hodin a ukládá místostarostovi vyhotovit tabule na třídění dřevní hmoty,
vyhotovit  tabulku p. Štyglicovi na třídění odpadů + čestné prohlášení pro občany při uložení
suti.

R71/22-46 Rada obce Šardice bere na vědomí poděkování obci Šardice za podporu Linky bezpečí, z.s.

R71/22-47 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost a bude se záležitostí zabývat na dalším jednání rady
obce, následně bude žádost předána na jednání ZO.

R71/22-48 Rada obce Šardice bere na vědomí účast  starostky na semináři:  "Pravomoci  a  povinnosti
zřizovatelů vůči školským zařízením" jež se uskuteční ve čtvrtek 13.1.2022 od 9 hodin v Kyjově.

R71/22-49 Rada obce Šardice bere na vědomí evidenční  kartu o byt  na rok 2022,  kterou žadatelka
o přidělení obecního bytu paní *** potvrzuje zájem o přidělení obecního bytu v roce 2022.
Vzhledem k tomu, že obec nemá v současné době žádný byt volný, bude žádost zařazena
do pořadníku uchazečů o obecní  byty a v  případě uvolnění  bytu bude žadatelka o tomto
informována.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

R71/22-50 Rada obce Šardice bere na vědomí evidenční  kartu o byt  na rok 2022,  kterou žadatelka
o přidělení obecního bytu paní  ***  potvrzuje zájem o přidělení obecního bytu v roce 2022.
Vzhledem k tomu, že obec nemá v současné době žádný byt volný, bude žádost zařazena
do pořadníku uchazečů o obecní  byty a v  případě uvolnění  bytu bude žadatelka o tomto
informována.

R71/22-51 Rada obce Šardice bere na vědomí evidenční  kartu o byt  na rok 2022,  kterou žadatelka
o přidělení obecního bytu paní  ***  potvrzuje zájem o přidělení obecního bytu v roce 2022.
Vzhledem k tomu, že obec nemá v současné době žádný byt volný, bude žádost zařazena
do pořadníku uchazečů o obecní  byty a v  případě uvolnění  bytu bude žadatelka o tomto
informována.

R71/22-52 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o  možnosti  vybudování  optické sítě  v  obci
Šardice, ukládá zjistit možnosti připojení kabelem u dalších poskytovatelů ( O2, T Mobile atd.
viz Obec Terezín, Borkovany) úkol další rada. Následně budou informace předloženy na jednání
ZO.

R71/22-53a Rada obce Šardice schvaluje smlouvu o dílo na kácení 13 ks akátů a úklid klestu na pozemku
p.č.7063 v k.ú. Šardice s panem  *** a kupní smlouva za vytěžené dříví. Dle ceníku našich TS se
jedná  celkem o  13 stromů, celkem 6 m3,  což je 11prm. Cena samovýroby za 1 prm je
stanovena ve výši 800,--Kč, celkem za 11 prm je cena stanovena ve výši  8.800,-Kč. 

R71/22-53b Rada obce Šardice bere na vědomí povolení kácení dřevin OÚ Šardice ze dne 7.1.2022, č.j.
OÚŠ 43-2022 na parcele p.č. 7063 v k.ú. Šardice:
2 ks akát  40 cm obvod ve výšce 130 cm nad zemí
3 ks akát  70 cm obvod ve výšce 130 cm nad zemí
1 ks akát  90 cm obvod ve výšce 130 cm nad zemí
4 ks akát 110 cm obvod ve výšce 130 cm nad zemí
3 ks akát 130 cm obvod ve výšce 130 cm nad zemí
Zapojený keřový porost 200 m2

R71/22-54 Rada obce Šardice schvaluje prominutí poplatku za nájem nebo pacht  pozemků ve výši 100%
za rok 2022 a dodatek č. 1 k pachtovním smlouvám na pozemky:
p.č. ***, pacht celkem ve výši 521,-Kč
p.č.  ***, nájem celkem ve výši 531,-Kč
p.č. ***, nájem celkem ve výši 250,-Kč
p.č. *** nájem celkem ve výši 561,-Kč
p.č. ***, pacht celkem ve výši 2 025,-Kč
p.č. ***, nájem celkem ve výši 590,-Kč
 

R71/22-55 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o konání  schůzky majitelů  pozemků v  k.ú.
Šardice ve věci zastupování za přičleněné pozemky do honitby.

R71/22-56 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o možnosti přihlásit naši obec do Paktu starostů
a primátorů pro udržitelnou energii a klima.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Rada obce Šardice bere na vědomí  požadavek pana *** na opětovné projednání jeho žádosti o povolení
cyklopointu před domem  č. *** na části pozemku p. č. 1665/7 v k. ú. Šardice.  Smlouva o bezesmluvním
užívání byla podepsána dne 7.12.2021, doručena byl až 23.12.2021, dne 22.12.2022 byla uhrazena částka
630,--Kč do pokladny obce. p. č. 1665/7 v k. ú. Šardice.

Blažena Galiová
starostka  obce


